CAPÍTULO II

DA GRATIFICAÇÃO DE PRODUTIVIDADE FISCAL

Art. 2oAos funcionários do Quadro do Pessoal do Fisco, no efetivo exercício de suas funções, será concedida gratificação a
título de incentivo à produtividade fiscal, correspondente ao valor de até 1.300 (mil e trezentas) Unidades de Produtividade Fiscal - UPF, de que
trata o art. 21, de conformidade com as normas estabelecidas neste decreto.
- Redação dada pelo Decreto n o4.456, de 30-5-1995, art. 1o.

Art. 2oAos funcionários do Quadro do Pessoal do Fisco, no efetivo exercício de suas funções, será concedida gratificação a

[...]

título de incentivo à produtividade fiscal, correspondente ao valor de até 1.000 (mil) Unidades de Produtividade Fiscal - UPF, de que trata o art. 21,
de conformidade com as normas estabelecidas neste decreto.
- Redação dada pelo Decreto n o3.899, de 30-12-1992, art. 1o.

- Vide Decreto no3.899, de 30-12-1992, art. 2o.

§ 1oNa concessão da gratificação será considerado um universo de 1.300 (mil e trezentas) quotas mensais, que poderão ser
obtidas pelos funcionários fiscais da seguinte forma:
- Redação dada pelo Decreto n o4.456, de 30-5-1995, art. 1o.

§ 1oNa concessão da gratificação será considerado um universo de 1.000 (mil) quotas mensais, que poderão ser obtidas pelos

[...]

- Redação dada pelo Decreto n o3.899, de 30-12-1992, art. 1o.

Art. 2oAos funcionários do Quadro do Pessoal do Fisco, no efetivo exercício de suas funções, será concedida gratificação a
título de incentivo à produtividade fiscal, correspondente ao valor de até 184 (cento e oitenta e quatro) Unidades de Produtividade Fiscal - UPF, de
que trata o art. 21, de conformidade com as normas estabelecidas neste decreto.
- Redação dada pelo Decreto n o3.860, de 4-9-1992, art. 1o.

Art. 2oAos funcionários do Quadro do Pessoal do Fisco, no efetivo exercício de suas funções, será concedida gratificação a

[...]

anotação do trabalho fiscal, bem como a expedição de atestado de freqüência, para os efeitos do art. 24 deste ato.

Art. 21. Fica alterado, a partir de 1ode abril de 1994, o valor da Unidade de Produtividade Fiscal - UPF, para R$ 1, 68 (um real e
sessenta e oito centavos) (II) R$ 1, 40 (um real e quarenta centavos)(I)CR$ 1.207, 00 (um mil, duzentos e sete cruzeiros reais), a qual servirá como
parâmetro para concessão da Gratificação de Produtividade Fiscal e avaliação de Relatórios de Atividades Fiscais, nos casos exigidos nos Anexos

deste decreto, considerando-se o seu valor vigente no mês anterior ao que se referir o relatório.

[...]

avaliação de Relatórios de Atividades Fiscais, nos casos exigidos nos Anexos deste decreto, considerando-se o seu valor vigente no mês anterior
ao que se referir o relatório. 
- Redação dada pelo do Decreto n o4.023, de 23-7-1993, art. 1o.

Art. 21. Fica alterado, a partir de 1ode julho de 1992, o valor da Unidade de Produtividade Fiscal - UPF, para Cr$ 10.387, 00
(dez mil, trezentos e oitenta e sete cruzeiros), a qual servirá como parâmetro para concessão da Gratificação de Produtividade Fiscal e avaliação
de Relatórios de Atividades Fiscais, nos casos exigidos nos Anexos deste decreto, considerando-se o seu valor vigente no mês anterior ao do
vencimento da obrigação tributária.